BOMBEROS QUITO

Salvamos vidas

Memorando Nro. CBDMQ-D0O-2022-0066-MEM
Quito, D.M., 25 de abril de 2022

PARA: Sr. TCrnl. Washington Bolivar Arce Rodriguez
Jefe de Bomberos, Subrogante

ASUNTO: Comisién de servicios y asignacion de Viaticos pedido Fiscalia.

Con un atento saludo y por medio del presente, como es de su conocimiento mi Teniente
Coronel segtin Oficio No. FPI-FED1-5495-2022-000143-0, peticién requerida por la
Fiscalia General del Estado, se solicita realizar una investigacién de incendio vehicular,
en la provincia de Esmeraldas, cantén San Lorenzo, parroquia Alto Tambo, sector de
Chuchubi, , para lo cual solicito a usted mi Teniente Coronel la designacion de vidticos
los dias 26 y 27 de abril del 2022, para el equipo de investigadores que efectuardn el
peritaje del incendio vehicular

Lista de investigadores:

ING. RECALDE BUITRON WILTER MAURICIO 1717313058
ING. PAREDES RUANO DANIEL ALEJANDRO 1716248743
BRO. JONATHAN RUBEN MORETA MARQUEZ 1723262398

A su vez solicito declarar en comision de servicios al personal arriba mencionado, cabe
destacar que la R-103 Unidad de investigacién de incendios PMA-7328, se trasladard a la
investigacion.

En el caso de tener su autorizacion, solicito cordialmente se coordine con quien
corresponda para la asignacién de vidticos y demds tramites administrativos.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Sr. Hector Marcelo Jacho Chiluisa
DIRECTOR DE OPERACIONES, SUBROGANTE

Anexos:
- cbdmg-uii-2022-0002-m-2.pdf
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Copia:
Sra. Ing. Alba Veronica Venegas Guerrero
Técnico Administrativo

Sr. Mgs. Pablo Xavier Correa Jara
Jefe de Investigacion de Incendios
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

No DE SOLICITUD: DTH-298.1_2229 FECHA DE SOLICITUD: 2022-04-24
TIPO DE SERVICIO INTITUCIONAL: AL INTERIOR SOLICITUD DE: VIATICOS

DATOS GENERALES
NOMBRE DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA
Wilter Mauricio Recalde Buitron ANALISTA DE PREVENCION E INGENIERIA DEL FUEGO 2
CIUDAD-PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
Esmeraldas San Lorenzo SAN LORENZO Direccion de Operaciones
FECHA — HORA DE SALIDA (Salida del lugar habitual de trabajo) FECHA — HORA DE LLEGADA (Llegada al lugar habitual de trabajo)
2022-04-26 (07:00) 2022-04-27 (20:00)

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES
Jonathan Ruben Moreta Marquez

Wilter Mauricio Recalde Buitréon

Andres Vladimir Castillo Ortiz

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE
REALIZAR PERITAJE DE CAUSA DE ICNENDIO SOLICITADO POR FISCALIA GENERAL DEL ESTADO

TRANSPORTE (Se necesita la compra de tickets: No)

TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DE SALIDA LLEGADA
Aé t t iti t TRANSPORTE RUTA
(Aéreo, terrestre, maritimo, otros) FECHA - HORA FECHA — HORA
VEHICULO
Terrestre INSTITUCIONAL QUITO SAN LORENZO 2022-04-26 (06:00) 2022-04-26 (14:00)
VEHICULO
Terrestre INSTITUCIONAL SAN LORENZO-QUITO 2022-04-27 (14:00) 2022-04-27 (22:00)

DATOS PARA TRANSFERENCIA

NOMBRE DEL BANCO TIPO DE CUENTA No. DE CUENTA
BANCO DEL PACIFICO AHORROS 1016149955
FIRMA DE LA O EL DIRECTOR / JEFE FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE INMEDIATO RESPONSABLE DELEGADO

Wilter Mauricio Recalde Buitrén Pablo Xavier Correa Jara Juan Fernando Rodriguez Erazo

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacion, con por lo menos 5 (dentro del pais) o 15 (fuera del pais) dias de anticipacion al imi de los Servicios Institucionales; salvo el caso de que por
necesidad institucional la Maxima Autoridad lo autorice.

* De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la autorizacion quedaran insubsistentes

 El informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro del término de 4 dias cumplido el servicio institucional

* Estd prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso obligatorio, con excepcion de las Maximas Autoridades o de casos especiales debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su
Delegado.

FORMULARIO DE VERIFICACION DE COBERTURA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL




FORMULARIO DE VERIFICACION
SERVICIOS INSTITUCIONALES

FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa) APELLIDOS - NOMBRES DEL SERVIDOR/A

2022-04-24 Wilter Mauricio Recalde Buitrén

DESCRIPCION DEL SERVICIO INSTITUCIONAL (VIAJE PARA CAPACITACION, CONFERENCIA, INVITACION, COMPRA, ETC.)

REALIZAR PERITAJE DE CAUSA DE ICNENDIO SOLICITADO POR FISCALIA GENERAL DEL ESTADO

DETALLES DE LA COMISION Sl/ NO OBSERVACION
1. Alojamiento cubierto por el organizador del evento No
2. Alimentacidn cubierta por el organizador del evento No
3. Movilizacién cubierta por el organizador del evento No

4. Pasajes aéreos cubierto por el organizador del evento

5. Impedimento para la salida del pais

Certifico que la informacién que consta en este formulario es real y esta vigente.

Wilter Mauricio Recalde Buitrén Pablo Xavier Correa Jara
Firma del Servidor/a Firma del Director/a — Jefe Inmediato
C.1. 1717313058 C.11717080848

Los suscriptores autorizan al CB-DMQ a verificar la autenticidad de la informacion registrada y asumiran la
responsabilidad legal de comprobarse la adulteracion o falsedad de la informaciéon declarada.

NOTA: Adjunto al formulario se debera entregar los documentos que validan lo expuesto en el mismo, caso contrario no se podra
iniciar el tramite para la legalizacién de la comision de servicios institucionales

alia_general del estado oficio fpi-fed1-5495-2022-000143-0_tramite gaddmg-cbdmqg-dal-2022-0668-ex (1).pdf



https://bpm.bomberosquito.gob.ec/AP/RecuperaDocumentosSQL.aspx?WJdHwe6neUAlW6pzopwBYM2S53mHZgvpSWITPIBtKOU=

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

No DEL INFORME: DTH-298.1_2229 FECHA DEL INFORME: 2022-04-28
TIPO DE SERVICIO INTITUCIONAL: AL INTERIOR INFORME DE: VIATICOS

DATOS GENERALES
NOMBRE DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA
Wilter Mauricio Recalde Buitrén ANALISTA DE PREVENCION E INGENIERIA DEL FUEGO 2
CIUDAD-PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
Esmeraldas San Lorenzo SAN LORENZO Direccidn de Operaciones

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES
Jonathan Ruben Moreta Marquez

Wilter Mauricio Recalde Buitrén

Andres Vladimir Castillo Ortiz

ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES EJECUTADAS

REALIZAR PERITAJE DE CAUSA DE ICNENDIO SOLICITADO POR FISCALIA GENERAL DEL ESTADO
PRODUCTOS ALCANZADOS

PERITAJE DE CAUSA DE INCENDIO VEHICULAR SOLICITADO POR FISCALIA GENERAL DEL ESTADO

FECHA — HORA DE SALIDA FECHA — HORA DE LLEGADA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el
. . . . . cumplimiento de tareas oficiales o servicios institucionales
(Salida del lugar habitual de trabajo) (Llegada al lugar habitual de trabajo) desde Ia salida hasta la llegada al lugar de residencia o trabajo

2022-04-26 (07500) 2022-04-27 (20100) habitual o de cumplimiento de las mismas segun sea el caso.

TRANSPORTE
(Se necesita la compra de tickets: No)
TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA SALIDA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, maritimo, otros) TRANSPORTE
FECHA - HORA FECHA — HORA
Terrestre INSYI'ﬁ'IIjILIJ%IJé?IAL QUITO SAN LORENZO 2022-04-26 (06:00) 2022-04-26 (14:00)
Terrestre INS\{I'ﬁ'IIjILIJ((:ZlIJé(l?lAL SAN LORENZO-QUITO 2022-04-27 (14:00) 2022-04-27 (22:00)

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

NOTA: El presente informe debera presentarse dentro del término de 4 dias del
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidacion se demorard e
incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores percibidos. Cuando el
cumplimiento de servicios institucionales sea superior al nimero de dias autorizados, se
debera adjuntar la autorizacion por escrito de la Maxima Autoridad o su Delegado.

Wilter Mauricio Recalde Buitrén

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL DIRECTOR RESPONSABLE FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO




Pablo Xavier Correa Jara Juan Fernando Rodriguez Erazo

DOCUMENTACION ADJUNTA

inf tec_ 066_com_serv_san_lorenzo 26_al 27 abril 2022-signed.pdf

AP RECALDE-signed-signed.pdf

5 SALVO CONDUCTO.pdf

4 INFORME DE ACTIVIDADES-signed.pdf

3 VALIDACION DE COMPROBANTES FISICOS.pdf

2 DETALLE DE COMPROBANTES-signed.pdf

1 FACTURAS RECALDE W.pdf
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ORDEN DE MOVILIZACION
(Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en dias feriados
y/o fines de semana o que implique el pago de viaticos)

No. 2256

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

Institucion

RUC 1768097950001

CUERPO DE BOMBEROS DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciudad QUITO

Fecha de Vigencia  Desde 2022-04-26 Hora

Motivo
atender requerimiento de Fiscalia.

No. Ocupantes 3

AUTORIZACION

Fecha 2022-04-25
Lugar Origen QUITO

Lugar Destino ESMERALDAS
Kilometraje Inicio 158499

07:00

Hasta 2022-04-27 Hora 20:00

Por medio del presente, se requiere que la unidad de investigacién de incendio se dirija a San Lorenzo para

No. Comunicacion DAL-7.2_7228

Kilometraje Fin

3. DATOS DEL CONDUCTOR / A

Nombres = JONATHAN MORETA

Numero de Cédula / Pasaporte 1723262398

Cargo OPERADOR

Tipo de Licencia B

4. CARACTERISTICAS DEL VEHICULO

Numero de Placa PMA7328 Marca / Modelo

Color VINO NUmero Matricula

DIMAX 4X4
A3484151

5. DATOS DEL SOLICITANTE

Nombres  Bryan Alexander Riera Escobar

Cargo COMANDANTE DE ESTACION - X3 (BRO 4)

Realizado Por

Fecha de Emision  2022-04-25 14:28




